
Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep

0033 OSLO

Kontaktperson.: Deres referanse:

o c2g

Vår referanse: Dato:
1175450 2009-01-22

EBS HØRINGSSVAR TIL FORSLAG TIL FORSKRIFT OM KRAV TIL KOMPETANSE
HOS KONSESJONÆR ETTER ENERGILOVEN

Det vises til høringsbrev og høringsnotat fra Olje og Energi departementet av 6. november 2008
angående forskrift om krav til kompetanse mv hos anleggs- og områdekonsesjonærer.

EB er kjent med EBLs høringssvar og slutter seg fullt og helt til de synspunkter som EBL
fremfører.

EB vil likevel for egen del understreke følgende forhold:

• Etter hva EB kjenner til er det ikke påvist dokumentasjon som indikerer mangler i
nettselskapenes leveringsevne. Tvert i mot er vår erfaring og som avbruddsstatistikken
underbygger, at leveringssikkerheten i kraftnettet har utviklet seg positivt de seneste årene.

• Hvordan kompetanse og bemanning skal løses i selskapene har så langt i hovedsak vært opp
til selskapene selv å beslutte. I høringsforslaget antas det uten videre at innleie av tjenester
gjenomgående er en dårligere løsning for å møte selskapenes utfordringer enn å utføre
oppgaver med egne ansatte.

EBs egen erfaring etter over 10 år med tjenestekjøp fra entreprenørselskap, er at det sikres
større fokus på nettselskapets kjerneoppgaver knyttet til drift og vedlikehold av kraftnettet.
Nettselskapet har utviklet sin bestillerfunksjon, slik at prosjektene er bedre beskrevet og
gjennomføringen skjer mer effektivt. I tillegg er det nå innarbeidet innkjøpsrutiner, slik at
på alle oppdrag er det flere tilbydere, enten direkte inn mot enkeltprosjekter eller gjennom
rammeavtaler. Dette er med på å sikre en kostnadseffektiv utvikling av nettsystemet vårt.

• Utviklingen av entreprenørmarkedet har gitt mange energikonsern muligheter for å utvikle
en helt ny industri med kompetanseutvikling og flere arbeidsplasser som resultat. Dette skjer
ved at i tillegg til ordinær drift, opparbeider spisskompetanse på enkelte nisjeområder.
Hjemmemarkedet er i praksis hele Norge og Sverige og et velfungerende entreprenørmarked
sikrer en effektiv utnyttelse av kompetanse og utstyr hos entreprenørene.

• Innføring av nye forskrifter krever grundige analyser. Den foreslåtte forskrift er ikke basert
på slike analyser, men på påstander og antakelser om en mulig utvikling. Det er etter vår
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oppfatning ikke påvist tilstrekkelig behov for å innføre den foreslåtte forskriften om
bemanning og kompetanse.

• Forskriften er en direkteregulering av nettselskapenes operative ledelsesskjønn. Dette er et
område som ikke er egnet for forskriftsregulering og som i tilfelle kan skape uklare
ansvarsforhold mellom NVE og de berørte selskapene.

Oppsummert mener EB at det ikke er tilstrekkelig dokumentert behov for å innføre denne
forskriften.

Hvis OED skulle være av den oppfatning at det av hensyn til leveringssikkerheten er behov for
en forskrift, vil vi anmode om at OED gjennomfører en tilleggsutredning hvor alle relevante
forhold knyttet til leveringssikkerheten behandles

Med vennlig hilsen
Energiselskapet Buskerud AS

sL.
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